- Sejarah Singkat IAIN Madura

Secara historis, keberadaan IAIN Madura tidak bisa dipisahkan dari dua lembaga yang mendahului, yaitu Fakultas Tarbiyah IAIN Sunan Ampel di Pamekasan (1966) dan STAIN Pamekasan (1997).

- 1) Fakultas Tarbiyah IAIN Sunan Ampel Pada 20 Juli 1966 Masehi atau 2 Rabiul Akhir 1386 Hijriah, Menteri Republik Indonesia KH. Syaifuddin Zuhri meresmikan Fakultas Tarbiyah cabang Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Sunan Ampel Surabaya di Pamekasan. Pada waktu itu, IAIN Sunan Ampel memiliki 8 cabang di berbagai daerah, mulai dari timur hingga barat Indonesia. Hal tersebut sebagai persemakmuran birokrasi.